

احیاء وزارت راه و ترابری سیاسی



در پی حوادث تروریستی در روز دوازدهم ماه مبارک رمضان در تهران، که به شهادت و زخمی شدن جمعی از مردم روزه دار انجامید، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی پیام تسلیتی صادر کردند.

به گزارش ایسنا متن پیام رهبر معظم انقلاب به این شرح است:

دبیر کل سازمان ملل در گفت و گو با ظریف:

برجام توافقی تاریخی است

دولت و ملت ایران ابراز همدردی کردند. ادامه طرفین در خصوص موضوعات بین المللی، منطقه ای، بویژه اوضاع سوریه، عراق و یمن گفت‌وگو کردند. آقای گوتروش تنها راه حل بحران ایجاد شده بین برخی از کشورهای خلیج فارس

را گفت‌وگو و مذاکره عنوان کرد. دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به برجام هم گفت: موضع رسمی سازمان ملل متحد حمایت از روح و متن برجام است.وی برجام را یک توافق تاریخی محیطی برای کشورهای بی‌طرفی ایجاد نکند.

علی لاریجانی رئیس مجلس:

براساس لایحه پیشنهادی دولت با عنوان اصلاح بخشی از ساختار دولت، وزارت راه و ترابری هم مانند وزارت بازرگانی احیاء می‌شود و دوباره وزارتخانه‌های مسکن و راه و ترابری از یکدیگر جدا می‌شوند.به گزارش ایسنا، چند روز پیش دولت لایحه‌ای را با عنوان اصلاح بخشی از ساختار دولت به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.در این لایحه دولت پیشنهاد تفکیک برخی وزارتخانه‌های فعلی و تشکیل چند وزارتخانه و سازمان جدید را مطرح کرده است که از جمله آن تشکیل مجدد وزارت راه و ترابری است.در این زمینه در ماده ۲ لایحه اصلاح بخشی از ساختار دولت که از سوی معاونت پارلمانی ریاست جمهوری و با امضای روحانی دو روز پیش به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده، آمده است: به منظور تمرکز وظایف و ایجاد یکپارچگی و انسجام در حوزه راه و حمل و نقل با تفکیک اهداف، مأموریت‌ها و وظایف مربوط به امور راه و حمل و نقل از وزارت راه و شهرسازی، وزارت راه و ترابری تشکیل می‌گردد.

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در بی حوادث تروریستی تهران:

ملت ایران با عزم راسخ به پیش خواهد رفت

عوامل آنان در منطقه همچون سعودی نیست. ملت ایران، متحد و با عزم راسخ به پیش خواهد رفت ان‌شاءالله. یاد شهیدان این حادثه حال، فخرات میباشان و نیز آرمان و مسپیان آن است، بسی کوچکتر از آن است که در عزم ملت ایران خللی ایجاد کند نتیجه‌ی قطعی این‌ها چیزی جز افزایش نفرت از دولت‌های آمریکا و



دبیرکل سازمان ملل یا حمایت از برگزاری اجلاس ریزگردها در تهران گفت: مدیریت پایدار منابع آب باید به نحوی صورت گیرد که آثار زیانبار زیست محیطی برای کشورهای بی‌طرفی ایجاد نکند.

تمرکز تروریست ها بر محورهای مردم سالاری ایران بود

تصویب کرد که نشان می‌دهد سسنای آمریکا از کمترین عاطفه انسانی برخوردار است.

وی با اشاره به وضع تحریم های جدید علیه فناوری هسته‌ای ایران، سپاه و نیروی قدس اظهار کرد: آن‌ها گستاخی را از حد به در کردند چرا که سپاه پاسداران و نیروی قدس مهمترین رزمنده علیه تروریست ها در منطقه هستند و این اقدام آمریکا هم‌راهی با تروریست های منطقه ای را نشان می‌دهد.

رئیس مجلس یادآور شد: آن‌ها تصور نکنند که اختلاف نظرها در ایران مجال مانور شیطانی شان را فراهم می‌کند. سپاه پاسداران یک نیروی مردمی فداکار برای انقلاب اسلامی است و نیروی قدس و سپاه خط قرمز ایران هستند.

وی ضمن قردرانی از نیروهای مسلح ، نیروی انتظامی و سپاه که در سرکوب تروریست ها در روز چهارشنبه با قاطعیت عمل کردند ، از سردار عزیز جعفری فرمانده سپاه نیز که از لحظات اولیه در مجلس حضور پیدا کرده بود قدردانی کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی از حضور رئیس جمهور، رئیس قوه قضایه ، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، فرماندهان نظامی، نمایندگان، وزراء و کارکنان مجلس در مراسم وداع با شهدای ترور قدردانی کرد و گفت که این حضور نشانگر عزم جدی نظام در این مبارزه اصیل است.

مقامات آمریکایی:

حمله به مواضع آمریکا در سوریه توسط پهپاد ایرانی

حمایت آمریکا در سوریه توسط یک پهپاد هدف حمله قرار می گیرند و بلافاصله پس از آن صورت گرفت که جنگنده های آمریکا نیروهای شیعی تحت حمایت ایران را برای سومین بار در طول چندین هفته در نزدیکی پادگان آمریکایی در الطنف هدف قرار دادند:ژنرال ریال دیلون، یک سخنگوی نیروهای آمریکا در عراق و سوریه با بیان یک تهدید مستقیم تلقی کرده اند.

اظهار نظر حسین علایی در مورد حوادث تروریستی تهران :

برنامه‌ریزی‌ها از سوی دولت ها بوده است

اجرا درآورد. این موضوع در دیگر حوادث تروریستی که در شهرهای مختلف دنیا و از جمله اخیرا در لندن رخ داد، نیز صادق است. علایی تأکید کرد: همچنین نباید فراموش کرد که از نظر زمانی این اقدامات تروریستی تقریبا در چند کشور مثل عراق، سوریه، انگلیس، فرانسه و.. به اجرا درمی‌آید. این نشان‌دهنده گستردگی این سازماندهی است. بنابراین می‌توان گفت که سازماندهی یک کار منسجم و علمی است. وی نکته سوم در زمینه حمله تروریستی را ناشی از انگیزه مجربان این اقدامات دانست و گفت: این انگیزه با فکر و عقیده پدید می‌آید. در واقع این فکر و عقیده است که این افراد را قانع می‌کند که افرادی را



امنیت زائران مان نگرانی نداریم، چون قسراداد امنیتی با عراق دریم که آن‌ها در طول سفر اسکورت امنیتی می‌کنند و تمهیدات لازم نیز در این‌باره از قبل درنظر گرفته شده است. شبکه تلویزیونی سومریه نیوز عراق امروز (جمعه) به نقل از یک منبع امنیتی خبر داد: یک عامل انتحاری درحالی که کمربند مواد منفجره به همراه داشت، پیش از آن که بازداشت شود، خود را در داخل یک گاراژ در مرکز شهر کربلا منفجر کرد، اما

کرد و منجر به شهادت ۴ شهروند عراقی شد و ماشین‌های داخل آن پارکینگ نیز دچار خسارت شدند.

به گفته او، این پارکینگ به هیچ‌وجه در مسیر تردد زائران ایرانی نبود و به آن‌ها آسیبی وارد نشد و گروه‌های حاضر در کربلا، سلامت هستند. وی درباره‌ی تأمین امنیت زائران ایرانی حاضر در کربلا با توجه به این عملیات انتحاری، بیان کرد: کربلا جزو امن‌ترین شهرهای عراق است و ما درباره تأمین

۳ مستقل شنبه ۲۰ خرداد شماره ۱۶۴

یادداشت

دغدغه‌های هدی صابر

سیدهادی عظیمی- فعال سیاسی اصلاح طلب

هدی رضا زاده صابرکه این روزها ششمین سالروز درگذشتش را شاهدیم که بود؟ دراین مواقع در پاسخ به مشخصات‌شناسنامه ، تحصیلات ، گرایش های سیاسی وامند اینها اشاره می کنند و می‌کوشند تصویری از او ارائه دهند اما این که چه چیزی انسانی مانند هدی صابر را با دیگران متفاوت می‌کند دغدغه هایی است که او پیگیری می‌کرد و این جدیت در پیگیری دغدغه هایش بود که او را بیشتر انسانهای زمانه ما متفاوت می کند . دغدغه های هدی صابر را می‌توان از دو اثری که در سال‌های پایانی عمرش به آن ها همت گماشت یافت . . او ابتدا نگاهی از فراز به تاریخ معاصر ایران انداخت و هشت قله ی این تاریخ را برگزید و هزار نیاز نهفته در این فرازهارا تحلیل و بررسی نمود و به یک جمع بندی نهایی از این هشت فراز رسید . گام بعدی صابر، جلسات قرآن وی بودند که با نام (باب‌بگشا) شناخته می شدند و در آنها در صدد تبیین رابطه ی صافدلانه و استراتژیک انسان با خدا برمی‌نای قرآن بود و کوشید تا نگرش ناب و بدیع خود به قرآن را در این جلسات به شاگردان و علاقمندانش اطلاع دهد. این دو گام صابر را می‌توان ناشی از دغدغه های اساسی وی در مورد مسائل امروز جامعه ایران دانست و با بررسی آنها ضمن فهم دغدغه هایش راهکار وی برای شرایط امروز جامعه را بازبایی نمود .

دغدغه اول – قرآن : کتابی برای امروز

صابر در در دیپاچه جلسات باب‌بگشا که در پشت جلد تمام جزوات این جلسات منتشر شده است، متنی را با قلم شیوایی خود آورده است که در حقیقت لب لباب مباحث وی و بیانگر نگاه بنیادینش می‌باشد.در این متن قرآن یک را ه برای حل بحران گفتگوی انسان و خداست و تمام تلاش وی کثر از این بحران با یک رابطه ی صافدلانه است. وی در این متن می‌گوید:

«تو از منی ، خویشاوند منی،نه رعیتمی ، نه ابواب جمعی ام ، احترام از سر ترست نخواهم ، رابطه منفعلانه ات تنظیم ، رویکرد کاسیکارانه ات برنتابم ، ندای طالبانه ات ، قدم رفیقانه ات ؛ خوانش صافدلانه و مستعمرت خواهانم ، حساسم بر مسیرت ، بر روش ات و بر فرجامت

به دغدغه ات ، به تکاپوی درونت ، به مسیر تحقق ایده ات ، به وحدت ، دعوتم کن در روند تحقق ایده ات یاری ات رسانم در سر خط کیفیت قرارت دهم بر امکانات ات بیفزایم ؛ مشاورت شوم

به مدار تغییر رهنمون شوم ، در کسب دست آورد تجهیزات کتم من رفیقتم ، رهگشایم ، باب‌بگشا نزد من آ»

در این واژه ها که گویی با تک تک سلول های صابر نگاهشسته شده عمق نگاه توحیدی و درک توحیدی وی از هستی سرشار است اما در این نگاه توحیدی نه انسان به عنوان بازیچه و تابع خدا که به عنوان یک موجود فعال و کشفگر و آزاد است که حتی خدا نیزانفعال و کاسب کاری وی را نمی پذیرد.

انچه صابر به عنوان راهکار بحران پیشنهاد می دهد و در واژه های بالا نیز حضور دارد ، دعوت خدا به حضور مشارکتی انسان در عرصه زیست بود. آنچه صابر می دانست و در قرآن نشان می داد مشارکتی بودن هستی و جامعه بود و اینکه بحران انسان امروز ایرانی غیر مشارکتی بودن به عنوان غیر فعال بودنش می باشد و تفکر خلاق صابر و نگاه آفرینش گوی در واژه های قرآن می خواست این نگرش مشارکتی را به انسان نشان دهد . خدای صابر طراح مهندس ، خالق ، استراتژیست ،مرحله بند ، صاحب ایده و تحلیل تاریخی ، ایده پرداز ،منبع الهام و منشا عشق و امید بود که در ارتباط انسان با خدا بحرانی پدید آمده است و این بحران به عرصه های مختلف زیست انسان سرایت کرده است و باید برای خروج از این بحران متحولوی تدوین نمود که خود او درصدد تبیین خلاقانه این متحولوی بر مبنای کتاب قرآن بود.

دغدغه دوم – تاریخ : نگرش کارکردی – انتقادی

نگرش صابربه تاریخ معاصر ایران را که در هشت فراز تبن می‌کند نگرشی کارکردی – انتقادی است. یعنی او ضمن اینکه تاریخ را از شکل مرده و بی عمل بیرون می آورد ، فرازهای مهم تاریخی را در بطن حوادث روز بررسی و آسیب شناسی می نماید . این مباحث صابر که پس از شکست اصلاح طلبان در سال ۸۴ ارائه شد در پی آن بود که نشان دهد که برخلاف عده ای ، تاریخ ایران مسدود شده نیست و پاس تاریخی روشنفکران را مورد نقد قرار دهد . صابر با بررسی هشت فراز مهم جنبش تنباکو، انقلاب مشروطه، نهضت ملی شدن نفت، قیام پانزده خرداد، جنبش ۴۰ و ۵۰ ، انقلاب اسلامی و اصلاحات نشان می دهد که این فرازها می‌توانند همچون سیلو های انباشته و لبریز حداقل منبع سد جوع مردمان امروز باشند . صابر می‌کوشد نشان دهد تاریخ ما مملو از ((بنگر بنگر)) است و مردمان امروز را به نگرش و عبرت و توشه گیری برای رفع مشکلات امروز فرا می‌خواند . کارایی و گره گشایی هایی که برای بررسی هشت فراز تاریخی مهم تاریخ معاصر ایران در نظر دارد در مرحله اول تجزیه حافظه تاریخی است و در مرحله بعد درک و دریافت عمومی از سیر تحولات تاریخی و در گام بعد درک سنن الهی در تاریخ و دستیابی به درک استراتژیک مبتنی بر تجزیه تاریخی و تجهیز به توان جمع بندی است . وی می‌کوشد از منظر فلسفه تاریخ به ویژه تحلیل تاریخی هگل و مارکس به درک توحیدی از تاریخ دست یابد ، نقشی که بر نقش انسان به عنوان تغییر دهنده، کنجکاو، پیش رونده به سمت حقیقت و بااستفاده از امکانات هستی پیش می رود. وی با تحلیل توحیدی اینچنین به تحلیل هشت فراز مهم تایخ ایران می پردازد و می‌کوشد درکی جدید از این هشت فراز ارائه دهد.

دغدغه سوم – انسان : کوچک زیباست

تفکر روح عصیانگری در برابر حباب روزمرگی بود و می‌خواست فضای جدیدی به ارمانن بیآورد . و خود او بارها به تلویح با تصریح گذر از این حباب روزمرگی را در تبدیل شدن به آن چیزی می دانست که نامش را ((کادر همه جانبه)) نهاده بود. شخصی که از کار نهراسد و مشتاقانه به استقبال بودن و تغییر دادن برود.برای او قرآن و تاریخ تلنگری از خدا بودند که باید بشعر عمق آنها را دریابدو انسان را به کادر متعهد و همه جانبه استقبال کند . این نقش اساسی که صابر در کتاب قرآن و تاریخ برای انسان می یابد باعث می‌شود او به بارورنده انسان به عنوان عنصر تغییر در جامعه و تاریخ باور پیدا می‌کند و می‌کوشد به جای سخنان انتزاعی و برنامه های غیر انضمامی از کوچک ترین حرکت‌های انسانی در جهت تحول مثبت استقبال کند و آن راجع نهاد که باید بشر راه اندازی یک کارگاه در سیستان و بلو چستان توسط خود او برای کار آفرینی باشد و یا تلاش فکری یک جوان برای ارائه فکر و اندیشه خود و با تلاش های اندک برای التیام دردهای نیازمندان باشد. صابر از کوچک های زیبا که به تحولات وسیع و بنیادی هستی انجامید حمایت می‌کرد و بر نقش تحول آفرین آن‌ها در کتاب و تاریخ و هستی تأکید داشت.

نتیجه: صابر، تاریخ ، هستی و کتاب و انسان را به عنوان یک مجموعه و منظومه ی مرتبط و هماهنگ می دید که باید از تفکیک آنها خود داری کرد و کوشید تا از متن به عنوان روش شناخت این منظومه بهره گرفت تا قوانین تحول را یافت و به مشارکت آگاهانه و فعالانه در هستی و تاریخ پرداخت. این اعتقادی بود که در منش و روش و بینش صابر تبلور یافته بود و می‌کوشید تا آن را متکثر نماید.

خبر

محکومیت حملات تروریستی عراق توسط سخن گوی وزارت خارجه
سخنگوی وزارت خارجه با محکومیت حملات تروریستی در استانهای کربلا و بابل در عراق که به کشته و مجروح شدن ده‌ها انسان بی‌گناه انجامید، با دولت ملت عراق و خانواده قربانیان این حوادث آندوهیار ابراز همدردی کرد
به گزارش ایرنا وی افزود: شکست های سنگین و بی‌در پی تروریست های تکفیری در عراق و سوریه موجب از هم گسختگی فکری و تشکیلاتی آنان شده است.